
Sprawozdanie 

z działalności Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Kultury 

w roku 2015 

W roku 2015 odbyło się 9 spotkań komisji, w trakcie których podjęto 9 uchwał. Opracowano 

trzy duże inicjatywy interdyscyplinarne:  

1) Program Unikat, czyli strategiczny program promocji wybitnych wydarzeń 

artystycznych. Projekt jest rozpisanym na lata, ambitnym projektem konsolidacji 

środowisk artystycznych wokół nagród Unikat oraz Tygodnia Artystów Krakowskich.  

2) Projekt Krakowska Piosenka Miesiąca (wspólnie z Radiem Kraków), który zakłada 

codzienne premiery nowych piosenek artystów krakowskich w Radiu Kraków oraz 

plebiscyt internetowy na Piosenkę Miesiąca.  

3) Bal Karnawałowy Twórców Kultury (wspólnie z Jamą Michalika), który ma się stać 

doroczna imprezą integracyjną środowisk artystycznych Krakowa. Termin pierwszego 

balu wyznaczono n 5 lutego 2016 roku.  

 Członkowie KDO aktywnie uczestniczyli w pracach dotyczących aktualizacji strategii 

Krakowa, wnosząc do niej swoje uwagi i propozycje. Angażowali się także czynnie w prace 

zespołów roboczych przygotowujących strategię Miasta. KDO współpracuje i angażuje się w 

działalność innych ciał reprezentujących organizacje społeczne; w gronie jego członków 

znajdują się przedstawiciele Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, dzięki czemu 

oba ciała wiedzą o swojej wiele o swojej działalności. Delegat KDO uczestniczył także w 

pracach Komisji Kultury Rady Miasta Krakowa. Na jedno ze spotkań KDO zaproszony został 

nowy wiceprezydent ds. Kultury, p. Andrzej Kulig. W wyniku tego spotkania KDO opracowało 

program Unikat, który ma zrównoważyć niekorzystne dla twórców założenia promocji miasta 

poprzez  organizację wielkich festiwali. Wiele miejsca w spotkaniach KDO poświęcano 

dyskusjom dotyczącym zasad i problemów związanych z konkursami ofert w dziedzinie 

kultury, prac komisji konkursowych i udziału w nich członków organizacji pozarządowych.  

Sporządził  Przewodniczący KDO ds. Kultury Michał Zabłocki 

 


